
UCHWAŁA NR XVIII/179/2020
RADY GMINY STARE BABICE

z dnia 27 lutego 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 6k ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1579, 2010 i 2020 oraz z 2020 r., poz. 150) Rada Gminy Stare Babice uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/162/2019 Rady Gminy Stare Babice z dnia 19 grudnia 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 15987) po § 2 dodaje się § 2a 
w brzmieniu: „§ 2a. 1. Zwalania się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Stare Babice, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 2,00 zł miesięcznej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Kuncewicz

Id: D7316862-306A-4B6A-889E-E09AFCA402A3



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty  
 
 

Niniejsza uchwała została przygotowana ze względu na zmiany jakie wprowadziła 
nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
(Dz. U. z 2019r., poz. 2010 z późn. zm.). Zgodnie z art. 6k ust. 4a, 4b i 4c ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 
z późn. zm.) Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W razie stwierdzenia, 
że właściciel nieruchomości, który złożył informację o kompostowaniu bioodpadów na 
własnej nieruchomości ale:  
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub  
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, lub 
3) uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 
nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji, ze stanem faktycznym 
- wójt stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia, 
o którym mowa w art. 6k ust. 4a, następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3. 
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 4a, może nastąpić nie wcześniej 
niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia 
stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W gminie Stare Babice, na podstawie danych o ilości wytworzonych odpadów komunalnych 
w pierwszej połowie 2019 r., bioodpady stanowiące odpady komunalne stanowią ok. 6%. 
W związku z tym, proporcjonalne zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi 6%, tj. 2,00 zł. 

Id: D7316862-306A-4B6A-889E-E09AFCA402A3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-180479622

Imię: Henryk
Nazwisko: Kuncewicz
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  4 marca 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D7316862-306A-4B6A-889E-E09AFCA402A3




